



www.kurdistanet.org

7:51 25-10-2006 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

روونکردنه وهیهك:

بۆ براكوردەكان و حیزبه تیکۆشه ره کانی کوردستانی ئیراق! ... دئسۆزیکێ کوردستانی ئیران

ماوهیه که قۆلی دهسه لاتبه دهستی حیزبی دیموکراتی کوردستانی ئیران به سه روکایه تیی مستهفا هیجری به شیوهیه کی نامه سئوولانه هیرشیکێ ته بلیغی ده کاته سه ر حیزبه تیکۆشه ره کانی کوردستانی ئیراق و ته نانه ت خه لکیش. بیانووی ئهم هیرشانه ش ئه و کرده وه تیروریستیانه ن کۆماری ئیسلامی ئیران به تایبه تی له کاتی شه ری براکوزی له دهیه ی 1990 دا ئه نجامی داو. به داخه وه ژماره یکی به رچاو له تیکۆشه رانی کوردی ئیران قوربانیی ئهم تیرورانه بوو. ئه و شه ره دهره تی بۆ دوژمنانی کورد به تایبه تی کۆماری ئیسلامی ئیران پیک هینابوو تا به ئاسانی بتوانی ده ست بکیشیتته نیو کوردستانی ئیراق و ئه و جو ره کرده وانه ئه نجام بدا.

مه به سستی قۆلی مستهفا هیجری له هه لدانه وه ی ئه و لاپه رانه و وه بیرخستنه وه ی ئهم رووداو ه تالانه له ریگه ی چه ند روژنامه یه ک و سایته ئه نته رنیتی یه کانه وه، ته نیا دا پۆشین و به لاریدا بردی زهینی خه لک له ئاست ئه و هه مووه هه ل و نه زانی یانه یه که روژ نیه له و قۆله روو نه دا. هه روها به مه به سستی یه که ده ست کردن و پاکسازی یه کجاری حیزبه، تا له م ریگه یه وه کیشه و قه رانه کانی نیو حیزب که له هه ل و کرده وه ی دیکتاتورانه ی ئهم قۆله وه سه رچاوه یان گرتوه، بخه نه ئه سئوی هیزه کوردستانی یه کان به تایبه تی یه که یه تیی نیشتمانی. ئه و کات حیزبی دیموکرات به ریبه رایه تیی عه بدوللا حه سه ن زاده زو ر مه سئوولانه و واقیعبینانه کۆماری ئیسلامی به ئه نجامده ری ئهم رووداوانه ناساندوه نه ک هیچ لایه نیکی دیکه. له گه ل ئه وه ش دا زو ر ئازایانه ره خنه و گله یی له هه ر ده سه لاتیکێ کوردی ده ربړیوه سه باره ت به وه که ئهم رووداوانه له ناوچه ی ئه وان دا رووی ده داو ئه وان له پاراستنی گیانی تیکۆشه رانی کوردی ئیران دا له سه ر خاکی خو یان که متر خه می یان ده کرد. به لام ئه وان ه ی ئیستا ده ستیان به سه ر حیزب دا گرتوه، ئه و کات متومو ر دانیشتیبوون و نه قسه یکیان به زاری دا ده ات و نه ئه هلی قه له میش بوون که وشه یه کیان به قه له م دابی، که چی ئیستا بی ئه وه ی شتی ک قه و مابئ ده ستیان کردوه به و ئازاوه نانه وه یه. ئیستاش ته نیا ناوی ناوچه یه ک دینن که ئهم رووداوانه ی لی روو داوه. ئه و هه مووه تیکۆشه رانه ی له ناوچه کانی دیکه شه هید بوون (به هیچ جو ر وه ک قۆلی مستهفا هیجری نالی م کاری حیزبه کان یان خه لکی کوردستانی ئیراق بووه با کۆماری ئیسلامی مو ره ی کریگرته شی هه بی) وادیاره چاویان کال بوو و خوینیان گه ش نه بوو!

ئهم چه ند دیره هاواری ویزدانی کوردیکێ ئیرانی و ئه ندامیکێ حیزبی دیموکراته و چونکه نای هه وئ له لایه ن چه ند که سی نامه سئووله وه له حیزبه که ی ده ربکری بویه ناوی خو ی نا هینئ، ده لیم: ئه و قۆله ده یه وه ی راستی یه کانی ئه و کات بشیوینئ و تیکه ل به درو و ده له سه کانی ئیستایان بکا بۆ ئه وه ی پال به و ئۆپوزیسیونه ی نیو حیزبه وه بنئ که ئه و کات له ریبه رایه تیی حیزب دا زو رایه تی بوو.

قۆلی ده سه لاتداری حیزب له کاتی ک دا ئهم ته بلیغاته نامه سئوولانه یان وه ری خسته وه که حیزبی دیموکرات چه ند سالی ک ده بی له سه ر خاکی کوردستانی ئیراق به تایبه تی له و کاته وه مستهفا هیجری و قۆلکه ی زو رایه تیی کۆمیته ی ناوه ندی یان به ده سته، بچوو کترین هه ره شه له سه ر ئهم حیزبه نه بووه. به لام چاوپۆشی له و هه مووه حورمه ت و ریزو ته قدیره ی برا کورده کانمان و پیوه ندیی گه رم و دو ستانه ی حیزبه کان به تایبه تی دوو حیزبی برا پارتی و یه که یه تی، جگه له بی ئه مه گی هیچ مانایه کی دیکه ی نیه. هه رچه ند هه موو کوردین و یه ک نه ته وه یین به لام له رووی سیاسی و مه سه له نیونه ته وه یی یه کانه وه په نابه رین. کاتی ک ئه و هه مووه درو و ده له سه و قسه ناشیرینانه له لایه ن ئهم قۆله وه به ئه حزابی



www.kurdistan.net.org

7:51 2006-10-25 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

کوردستانی ئێراق و تهنانهت خه لکه کهشی ده بیستم، له گه ل ئه وهش دا نه فرهت له م کاره ده که م، هه ست به شه رمه زاری ده که م. به تاییه تی ئه و کاته ئیمه وه ک کوردی کی ئیرانی و ئه ندامی حیزبی دیموکرات به گه رمی وه رده گیرین و جگه له پپوه ندی باشی سیاسی تهنانهت له نیو خه لک دا، له هاتوچوو کاروباری ئیداری دا کاربه ده ستانی حکومه تی کوردی ئه وهی له مه ی قبوول ده که ن له خه لکی خویانی قبوول ناکه ن.

ماوه بلیم: نه خه لکی کوردستانی ئیران ئه وه نده بی ئه مه گه و نه کادرو پپشمه رگه کانی حیزبیش. دلنیام له حیزبی دیموکرات دا ژماره ی ئه و که سانه ی وه ک من بیر ده که نه وه (باشتره بلیم من وه ک وان بیر ده که مه وه) زور له و که سانه زیاتره که ده یانه وئ هه موو راستی یه ک و هه موو به رژه وه ندی یه ک و هه موو حیزبی دیموکرات به قوربانی که سیك و قولیک بکه ن..